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Наставна содржина -Потпаѓање на Македонија под османлиска власт(стр.91)
План 
1.По битката на р.Марица 1371г. Прилепското кралство го наследил кралот Марко
2.За да го заштити македонскиот народ кралот Марко стапил во вазален однос со Османлиите
3.1392г.Османлиите го освоиле Скопје
4.Во битката кај Ровине 1395г.кралот Марко загинал,и Македонија потпаднала под Османлиска власт.
-Размисли и напиши какви обврски имал кралот Марко кон Османлиите кога станал нивен вазал.
Етика
Наставна содржина-Секој треба да внимава како се однесува во јавноста
Јавно значи она што се гледа ,што се прави пред очите на другите,она што се однесува на другите.Затоа сите треба да внимаваме како се однесуваме во јавност.
Главни етички поими
Пристојност-сообразно со правилата на добро однесување,воздржаноство постапките,ускладеност.
Пристоен-оној кој постапува ненаметливо,коректно и префинето кој знае што треба да направи.
Напиши  најмалку 6(може и повеќе) правила како треба да се однесуваме во јавност.
